[image: image1.jpg]7\

	Информационный вестник Ницинского сельского поселения
	29 января
2019 год
№ 2 (26)

	Периодическое издание Думы и Администрации Ницинского сельского поселения

Раздел I.  Решения Думы Ницинского сельского поселения ,

                                                        РЕШЕНИЕ

  Зарегистрировано в Управлении Министерства

                                  Юстиции Российской Федерации  по Свердловской области

                                  от 25.01.2019 г. государственный регистрационный

№ RU665463852019001

[image: image2.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  25 декабря  2018г.                                                           № 112-НПА

      с. Ницинское

О внесении изменений  и  дополнений

в Устав Ницинского  сельского поселения

         В связи с принятием Федеральных законов от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 от 03.08.2018г  № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»,  статьи 1 от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», статьи 42 от 29.07.2017  № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных  нужд  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Ницинского сельского поселения, Дума  Ницинского сельского  поселения

РЕШИЛА:

          1. Внести в Устав Ницинского сельского поселения, принятый  Решением Думы       Ницинского сельского поселения от 22 декабря 2005 года № 5 (с изменениями, внесёнными решением Думы Ницинского сельского поселения от 08 февраля 2008 г.

№ 66;  22  января 2009года  № 118;  24 марта  2009 года  № 131;  08 сентября 2009 года

29 января  2010года  № 39; 27 апреля 2010г № 64;  10 августа 2010 года №76: 19 ноября 2010 года № 102;  22 марта 2011г. № 125;  19 августа 2011 г №138;  23 января 2012г

№  167; 18 апреля 2012 г. № 184;  11 октября 2012 г. № 206; 28.12.2012г. № 225; 29.05.2013 №248; 05.07.2013г   № 256, 30.12.2013г №19; 22.04.2014г №27; 10.10.2014г №42;  03.04.2015 №69;   от 30.09.2015 №79; от 11.10.2016 г.№116; от 06.02.2017 г. №131;  от 26.04.2017г № 141;  от 24.07.2017г. №159; от 23.11.2017г № 21; от 28.02.2018г №  53; от 01.08.2018г № 75;) следующие изменения и дополнения:

         1)подпункт 10 пункта 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«10) принятие решений об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью и решений о создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов»;

         2)подпункт 2  пункта 4.1  статьи 23 изложить в следующей редакции:
 «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,  жилищного,  жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;

        3) подпункт 2  пункта 19  статьи 26    изложить в следующей редакции:

       «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,  товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

          2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
 3.   После государственной регистрации опубликовать настоящее решение

 в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения  «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
          4. Контроль  за исполнением настоящего решения,  возложить на комиссию по  безопасности и местному самоуправлению (председатель комиссии А.Н.Сергеев)

Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова
                                                                       РЕШЕНИЕ
           от 25 января  2019г.                                                                            № 118                                                                                                с. Ницинское.

Об утверждении отчета о работе Думы

Ницинского сельского поселения за 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ, Уставом Ницинского сельского поселения, заслушав отчёт председателя  Думы Ницинского сельского поселения  о работе Думы Ницинского сельского поселения за 2018 год и обсудив, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

Принять к сведению  отчёт председателя Думы Ницинского сельского поселения о  работе  Думы Ницинского сельского поселения за 2018 год (прилагается).
Работу Думы Ницинского сельского поселения за 2018 год   признать  удовлетворительной.
Рекомендовать Председателю Думы Ницинского сельского поселения:
продолжить работу  на повышение  уровня и улучшение  условий жизни сельского  поселения;

Организовать учёбу  с  депутатами по вопросам  бюджета.

                3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

                   4. Контроль исполнения   настоящего Решения оставляю за собой.
                                                                                             Председатель Думы

                                                                           Ницинского сельского поселения

                                                                                  ____________ Л.Д. Хомченко

                                                           РЕШЕНИЕ

от 25 января 2019г.                                                                             № 115

с. Ницинское

О заключении  Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области на Решение Думы Ницинского сельского поселения  от 18.10.2018г № 97-НПА «Об утверждении Положения  о порядке ведения Реестра муниципальной

собственности Ницинского сельского поселения»

На основании Экспертного заключения от 11.01.2019г № 5-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Ницинского сельского поселения от 18.10.2018г № 97-НПА «Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра муниципальной собственности в Ницинском сельском поселении»,  Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

     1. Признать,  экспертное  заключение на Решение Думы от 18.10.2018г  № 97-НПА «Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра муниципальной собственности в Ницинском сельском поселении»,  обоснованным.

            2. Признать утратившим  силу  Решение Думы Ницинского сельского поселения    от 18.10.2018 года  № 97-НПА   «Об утверждении Положения о порядке ведения  реестра муниципальной  собственности Ницинского сельского поселения».

            3. Опубликовать настоящее решение   в печатном средстве массовой информации  Думы и Администрации  Ницинского сельского поселения    «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

            4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на постоянную   комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель комиссии Полякова М.А.)

Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                 сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова

                                                      РЕШЕНИЕ

от   25  января 2019 г.                                                         № 116
с. Ницинское

О  предоставлении  муниципальной  гарантии

           В соответствии  со  статьями Бюджетного  кодекса  115, 116, 117, Положения  о бюджетном процессе в Ницинском сельском поселении, утверждённого решением Думы Ницинского сельского поселения от 27.09.2011г № 147(с изменением от 30. 12.2013г. № 17), Устава Ницинского сельского  поселения, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
           1.Разрешить Главе Ницинского сельского поселения принять решение о предоставлении муниципальной гарантии в размере 1 330 000,00 рублей по обязательствам МУП «Ницинское ЖКХ, связанным с приобретением топлива для котельной.

           2.Расходы на погашение муниципальной гарантии предусмотреть из бюджета, утверждённого на 2019 год.

           3. Решение вступает в силу со дня принятия.

           4.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).

          5.Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на постоянную   комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель комиссии Полякову М.А.).

Председатель Думы                                              Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                       сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова

                                                       РЕШЕНИЕ

от 25 января  2019 года                                                                № 117

с.Ницинское.

О передаче администрацией  Ницинского сельского поселения  осуществления части полномочий

администрации Слободо-Туринского муниципального района

для решения вопроса местного значения сельского поселения

в 2019 году

                  Руководствуясь пунктом 28 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ницинского сельского поселения,  Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Передать в 2019 году осуществление части полномочий администрацией Ницинского сельского поселения администрации Слободо-Туринского муниципального района для решения вопроса местного значения сельского поселения «содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства».

2. Внести изменения в решение Думы Ницинского сельского поселения от 25.12.2018г.  № 113  «О бюджете Ницинского сельского поселения на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов», в целях финансового обеспечения расходных обязательств администрации Слободо-Туринского муниципального района в 2019 году, возникающих при выполнении указанной части полномочии, в сумме 2,0 тыс. рублей из бюджета Ницинского  сельского поселения в бюджет Слободо-Туринского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов.

3. Администрации Ницинского сельского поселения заключить соответствующее соглашение с администрацией Слободо-Туринского муниципального района.

                4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения  «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).

              5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности  (председатель комиссии Полякова М.А.).

	Председатель Думы

Ницинского сельского поселения

______________ Л.Д.Хомченко

	         Глава  Ницинского

         сельского поселения

______________Т.А.Кузеванова

                                                              РЕШЕНИЕ

от 25 января 2018г.                                                                  № 119

с. Ницинское

Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований Свердловской области,  посвященному  Дню местного самоуправления

         На основании постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 03.12.2013 года  № 1317- ПЗС «О конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории  Свердловской области посвящённом дню местного самоуправления» и с целью повышения роли представительных органов муниципальных образований в общественно – политической жизни Свердловской области, Дума  Ницинского сельского  поселения

РЕШИЛА:

                 1.Принять участие в конкурсе посвященном Дню местного самоуправления в  следующих  номинациях:

                 1)Лучший представительный орган  в сфере правотворчества

           2) Лучший депутат представительного органа сельского поселения.

             2. Выдвинуть в качестве кандидата для участия в конкурсе по номинации: «Лучший депутат представительного органа  МО с численностью населения до 20 тысяч человек» - депутата Думы Ницинского сельского поселения Лунина Валентина Степановича.

           3. Копию Решения и заявку на участие  в  конкурсе направить в Законодательное Собрание Свердловской области.

                 4.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

             5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Председателя Думы  Ницинского сельского поселения   Хомченко Л.Д.

       Председатель Думы

Ницинского сельского поселения                                                 Л.Д. Хомченко

Раздел II.  Постановления, Распоряжения Администрации Ницинского сельского поселения
Информационный вестник
Ницинского сельского поселения
№ 2 (26) 2019 год
Год основания издания – 2017.

Соучредители: Дума  Ницинского сельского поселения, Администрация  Ницинского сельского поселения.

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и Администрации  Ницинского сельского поселения.

Адрес администрации  Ницинского сельского поселения: 623944, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с.  Ницинское, ул. Советская, 35.

Дата подписания номера  в печать:  29.01.2019 г.
Формат бумаги, объем издания: А3 1   листов.

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка

Тираж: 50

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация Ницинского сельского поселения,  623944, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с.  Ницинское, ул. Советская, 35.

Состав редакционного совета: Кузеванова Т.А., Кошелева Г.И., Тощев Ю.В., Кайгородов С.В., Костенков М.Н., Молодых И.А.
Распространяется бесплатно